



AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 31 MAYO
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	2017	2016	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)			
42	Venta de bienes	191.341.852	198.292.920	-3,5%
4203	Productos alimenticios y bebidas	189.372.578	191.779.082	-1,3%
4210	Bienes comercializados	75.067.785	82.877.271	-9,4%
4295	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes (Db)	114.304.793	108.907.027	5,0%
		0	-5.217	-100,0%
43	Venta de Servicios	0	3.835.639	-100,0%
4390	Otros Servicios	0	3.835.639	-100,0%
48	Financieros	1.969.274	2.678.199	-26,5%
4805	Financieros (Créditos)	1.808.992	1.988.558	-9,0%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	160.282	462.259	-65,3%
4808	Otros ingresos ordinarios (Donaciones)	0	188.715	-100,0%
4810	Extraordinarios	0	38.667	-100,0%
	COSTO DE VENTAS (2)			
62	Costo de ventas de bienes	166.755.239	181.871.830	-8,3%
6205	Bienes Producidos	166.755.239	178.426.339	-6,5%
6210	Bienes comercializados	68.681.365	79.314.109	-13,4%
		98.073.874	99.112.230	-1,0%
63	Costo de venta de servicios	0	3.445.491	-100,0%
6390	Otros servicios	0	3.445.491	-100,0%
	GASTOS OPERACIONALES (3)			
51	De administración	16.172.136	18.608.310	-13,1%
5101	Sueldos y salarios	13.339.582	14.901.494	-10,5%
5102	Contribuciones Imputadas	6.257.790	6.631.280	-5,6%
5103	Contribuciones Efectivas	995.946	821.468	21,2%
5104	Aportes sobre la nómina	1.167.559	1.153.389	1,2%
5111	Generales	224.986	220.673	2,0%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	3.724.237	4.933.243	-24,5%
		969.063	1.141.441	-15,1%
52	De operación	1.256.098	1.706.369	-26,4%
5202	Sueldos y salarios	908.712	1.026.715	-11,5%
5204	Contribuciones Efectivas	174.365	176.683	-1,3%
5207	Aportes sobre la nómina	37.705	35.089	7,5%
5211	Generales	135.316	271.882	-50,2%
5211	Generales (Donaciones)	0	183.990	-100,0%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	0	12.009	-100,0%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	1.576.456	2.000.447	-21,2%
5314	Provision para contingencias	19.224	0	100,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	1.119.314	1.492.212	-25,0%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	28.703	14.922	92,4%
5345	Amortización de Intangibles	409.216	493.313	-17,0%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	8.414.477	-2.187.220	-484,7%
48	OTROS INGRESOS (5)	1.202.616	2.381.976	-49,5%
4805	Financieros	2.685.520	1.983.577	35,4%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	8.652	80	10714,4%
4808	Otros ingresos ordinarios	-2.881.158	212.438	-1456,2%
4810	Extraordinarios	1.381.966	368.199	275,3%
4815	Ajuste Ejercicios Anteriores	7.636	-182.320	-104,2%
58	OTROS GASTOS (7)	1.004.008	-216.565	-563,6%
5801	Intereses	754	248	203,8%
5802	Comisiones	630.060	163.048	286,4%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	34	99	-65,6%
5808	Otros gastos ordinarios	208.011	7.957	2514,2%
5810	Extraordinarios	107.000	99.163	7,9%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	58.149	-487.080	-111,9%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	8.613.084	411.321	1994,0%

Contadora *Jenny Constanza Camargo Cadena*
Jenny Constanza CAMARGO CADENA
 Coordinadora Grupo Contabilidad
 T.P. 134870-T

Contador *William N. Morales Martinez*
WILLIAM N. MORALES MARTINEZ
 Director Financiero

Oscar Alberto Jaramillo Carrillo
Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO
 Director General Agencia Logística de las Fuerzas Militares